CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 103/2014

Assunto: LIMPEZA E COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE RUA NO

BAIRRO ROSÁRIO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
A Senhora Divalnia Maria da Silva Oliveira, moradora na Rua Ademar Vale nº.

480, Bairro Rosário, procurou-me solicitando a intervenção desta Casa Legislativa, quanto a

necessidade de serviços e melhoramento nessa Rua, pois não possui nenhum tipo de

pavimentação, não tem meio fio e os moradores estão até mesmo sem condições de chegar com

os seus automóveis em suas residências. Além de a rua não receber atendimento de limpeza ou

capina.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de outubro de 2014.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora